- 1 -

壱岐市告示第77号

 平成20年第４回壱岐市議会定例会を、次のとおり招集する

    平成20年11月28日

                                壱岐市長 白川 博一

１ 期 日  平成20年12月５日（金）

２ 場 所  壱岐市議会議場（壱岐西部開発総合センター２Ｆ）

──────────────────────────────

平成20年第４回壱岐市議会定例会 会期日程

日次 月  日 曜日 会議の種類 摘         要

１
12月５日

（招集日）
金 本会議

○開会      ○会議録署名議員の指名

○会期の決定   ○諸般の報告

○行政報告

○議案の上程   ○議案の説明

２ 12月６日 土
休 会  （閉庁日）

３ 12月７日 日

４ 12月８日 月
休 会

○質疑・一般質問通告書提出期限（正午まで）

○議会運営委員会（午後３時～）

５ 12月９日 火  （議案調査）

６ 12月10日 水 本会議 ○議案審議（質疑、委員会付託）

７ 12月11日 木
本会議

○一般質問（５人）

８ 12月12日 金 ○一般質問（５人）

９ 12月13日 土
休 会  （閉庁日）

10 12月14日 日

11 12月15日 月

委員会

○常任委員会（総務文教、厚生、産業建設）

12 12月16日 火 ○予算特別委員会

13 12月17日 水 ○決算特別委員会

14 12月18日 木 休 会  （議事整理）

15 12月19日 金 本会議

○議案審議（委員長報告、討論、採決）

○追加議案の審議（議案説明、質疑、委員会

 付託省略、討論、採決）

○閉会

- 2 -

平成20年第４回壱岐市議会定例会 上程案件及び議決結果一覧（１／２）

番 号 件    名
結   果

審査付託 本会議

議案第90号 壱岐市行政区設置条例の制定について ―
撤回

（１２／１０）

議案第91号
壱岐市Ｕ・Ｉターン漁業就業者住宅の設置に関する条例
の制定について

産業建設常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（１２／１９）

議案第92号 壱岐市行政組織条例の一部改正について
総務文教常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（１２／１９）

議案第93号 壱岐市税条例の一部改正について
総務文教常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（１２／１９）

議案第94号
壱岐市税等の徴収の特例に関する条例の一部改正につい
て

総務文教常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（１２／１９）

議案第95号 壱岐市手数料条例の一部改正について
産業建設常任委員会

（継続審査）

議案第96号
壱岐市民病院及びかたばる病院診療費、使用料及び手数
料徴収条例の一部改正について

厚生常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（１２／１９）

議案第97号
壱岐市芦辺生涯学習施設「まなびの館」条例の廃止につ
いて

総務文教常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（１２／１９）

議案第98号 公平委員会の事務の委託に関する規約の変更について
総務文教常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（１２／１９）

議案第99号 普通財産の無償及び減額貸付について
総務文教常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（１２／１９）

議案第100号 字の区域の変更についての更正について
産業建設常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（１２／１９）

議案第101号 市道路線の認定について
産業建設常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（１２／１９）

議案第102号 平成２０年度壱岐市一般会計補正予算（第５号）
予算特別委員会

可 決

原案のとおり可決

（１２／１９）

議案第103号
平成２０年度壱岐市国民健康保険事業特別会計補正予算
（第２号）

厚生常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（１２／１９）

議案第104号
平成２０年度壱岐市介護保険事業特別会計補正予算（第
２号）

厚生常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（１２／１９）

議案第105号
平成２０年度壱岐市簡易水道事業特別会計補正予算（第
３号）

産業建設常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（１２／１９）

議案第106号
平成２０年度壱岐市下水道事業特別会計補正予算（第
３号）

産業建設常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（１２／１９）

議案第107号
平成２０年度壱岐市後期高齢者医療事業特別会計補正予
算（第２号）

厚生常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（１２／１９）

議案第108号
平成２０年度壱岐市三島航路事業特別会計補正予算（第
２号）

産業建設常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（１２／１９）

議案第109号
平成２０年度壱岐市農業機械銀行特別会計補正予算（第
１号）

産業建設常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（１２／１９）

- 3 -

平成20年第４回壱岐市議会定例会 上程案件及び議決結果一覧（２／２）

番 号 件    名
結   果

審査付託 本会議

議案第110号 平成２０年度壱岐市病院事業会計補正予算（第３号） 省略
原案のとおり可決

（１２／５）

議案第111号 壱岐市立一支国博物館の指定管理者の指定について
総務文教常任委員会

可 決

原案のとおり可決

（１２／１９）

議案第112号 壱岐市国民健康保険条例の一部改正について 省略
原案のとおり可決

（１２／１９）

議案第113号 壱岐市政治倫理条例の制定について 省略
原案のとおり可決

（１２／１９）

認定第２号
(継続審査分)

平成１９年度壱岐市病院事業会計決算認定について
厚生常任委員会

認 定

認 定

（１２／５）

認定第３号 平成１９年度壱岐市一般会計歳入歳出決算認定について
決算特別委員会

認 定

原案のとおり可決

（１２／１９）

認定第４号
平成１９年度壱岐市国民健康保険事業特別会計歳入歳出
決算認定について

厚生常任委員会

認 定

認 定

（１２／１９）

認定第５号
平成１９年度壱岐市老人保健特別会計歳入歳出決算認定
について

厚生常任委員会

認 定

認 定

（１２／１９）

認定第６号
平成１９年度壱岐市介護保険事業特別会計歳入歳出決算
認定について

厚生常任委員会

認 定

認 定

（１２／１９）

認定第７号
平成１９年度壱岐市簡易水道事業特別会計歳入歳出決算
認定について

産業建設常任委員会

認 定

認 定

（１２／１９）

認定第８号
平成１９年度壱岐市下水道事業特別会計歳入歳出決算認
定について

産業建設常任委員会

認 定

認 定

（１２／１９）

認定第９号
平成１９年度壱岐市特別養護老人ホーム事業特別会計歳
入歳出決算認定について

厚生常任委員会

認 定

認 定

（１２／１９）

認定第10号
平成１９年度壱岐市三島航路事業特別会計歳入歳出決算
認定について

総務文教常任委員会

認 定

認 定

（１２／１９）

認定第11号
平成１９年度壱岐市農業機械銀行特別会計歳入歳出決算
認定について

産業建設常任委員会

認 定

認 定

（１２／１９）

認定第12号
平成１９年度壱岐市芦辺港ターミナルビル事業特別会計
歳入歳出決算認定について

産業建設常任委員会

認 定

認 定

（１２／１９）

報告第８号
平成１９年度壱岐クリーンエネルギー株式会社に係る経
営状況の報告について

－
報告済

（１２／１９）

陳情第４号 介護療養病床廃止中止を求める意見書採択を求める陳情
厚生常任委員会

採択とすべきもの

採 択

（１２／１９）

陳情第５号 義務教育費国庫負担制度の堅持に関する陳情
総務文教常任委員会

採択とすべきもの

採 択

（１２／１９）

発議第10号 介護療養病床廃止中止を求める意見書の提出について 省略
原案のとおり可決

（１２／１９）

発議第11号
義務教育費国庫負担制度の堅持に関する意見書の提出に
ついて

省略
原案のとおり可決

（１２／１９）

- 4 -

平成20年第４回壱岐市議会定例会 上程及び議決件数
市長提出 上程 可決 否決 撤回 継続 議員発議 上程 可決 否決 継続

条例制定、一部

改正、廃止
１０ ８ １ １

(条例制定)

(一部改正)

予算 ９ ９ （意見書） ２ ２

その他 ５ ５ 決議・その他

報告 １  計 ２ ２

決算認定 １１ １１   請願・陳情等 ２ ２

 (内前回継続) （１ （１   （内前回継続)

計 ３６ ３３ １ １ 計 ２ ２

- 5 -

平成20年第４回壱岐市議会定例会 一般質問一覧表

月日 順序 議 員 氏 名 質  問  事  項 質問の相手 ページ

12

月

11

日

木

１ 鵜瀬 和博
 交流人口拡大について 市長、教育長

94～108
 離島航路対策について 市 長

２ 近藤 団一
 市の構築物及び設備調査の件について 市 長

108～116
 ゴミ処理施設関連について 市 長

３ 音嶋 正吾

 航路対策問題について 市 長

117～128 セニアカーの安全運行対策について 市 長

 松永記念館の老朽化した電車の修復について 市 長

４ 町田 正一
 学校統廃合計画について 教育長

128～142
 壱岐市の経済状況について 市 長

５ 坂本 拓史
 芦辺港ターミナルの活用について 市 長

143～155
 児童のクラブ活動について 教育長

12

月

12

日

金

６ 小金丸益明
 火葬費用（料金）の改訂について 市 長

159～170
 「鳥取方式」の芝生化運動の導入について 市長、教育長

７ 市山  繁

 基幹産業の活性化と景気対策について 市 長

171～184
 ＮＰＯ法人の申し入れ書と焼却施設建設工事

 の入札関係について
市 長

 総看護師長の指導要綱と研修等について 市 長

８ 中田 恭一

 死亡牛処理施設の進行状況について 市 長

185～195
 イントラネット及び光回線・ＩＳＤＮ回線の

 今後について
市 長

 農家の資材高騰対策について 市 長

９ 中村出征雄

 壱岐市嘱託職員の処遇について 市 長

195～204
 特別養護老人ホームの立て替え及び増床につ

 いて
市 長

 市民病院行きバス路線の改善及び道路の整備

 について
市 長

10 今西 菊乃
 幼稚園・保育所関連について 市長、教育長

204～212
 松永記念館について 市長、教育長